



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2019  
PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.939/2018  
REGISTRO NA CGE N.º 19/00152-1**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2019**

Aos tres dias do mês de abril de 2019, na **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N.º 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo **Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N.º 324.462.094-91, resolve, nos termos das Leis n.º 8.666/93, n.º 10.520/2002 e n.º 5.450/2005, dos Decretos Estadual n.º 24.649/03 e n.º 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n.º 003/2019, para Registrar os Preços referente **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ZOOTECNIA, TIPO: ARAME FARPADO E FERRAMENTAS DIVERSAS PARA O CCAA - CAMPUS II, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, que propôs o preço mais baixo, sendo doravante designado FORNECEDOR, em conformidade com o Pregão e com as cláusulas e condições que se seguem:

**EMPRESA VENCEDORA: LB COMÉRCIO DE FERRAGENS – EIRELI – EPP.  
CNPJ: 20.470.692/0001-49**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	ROLO	Arame farpado galvanizado. Bitola: mínimo 2,0mm. Rolo: 400 metros de comprimento.	MORLAN	50	320,00	16.000,00
02	ROLO	Tela Hexagonal mangueirão, galvanizada, malha 3" (7,62mm), fio n.º 16 (1,65 mm). Rolo: 1,20 metros de altura; 50 metros de comprimento (cercado do açude e divisórias)	MORLAN	50	550,00	27.500,00
04	QUILO	Arame galvanizado (n.º 16; fio 1,65mm). Rolo de 1 Kg	MORLAN	30	15,00	450,00
05	UND	Martelo de unha, cabeça forjada e temperada em aço especial, com acabamento polido e envernizado, cabo em madeirite naval envernizado e fixado com cunha metálica. Comprimento total: 530 mm. Diâmetro da cabeça: 29 mm.	TRAMONTINA	05	56,00	280,00
06	UND	Martelo de unha, cabeça forjada e temperada em aço especial, com acabamento polido e cabeça envernizada oferecendo proteção contra oxidação, cabo em madeira envernizada fixado com epóxi. Comprimento total: 325 mm. Diâmetro da cabeça: 25 mm.	TRAMONTINA	10	45,00	450,00
07	UND	Alicate universal, forjado e temperado em aço carbono, cabo ergonômico com isolamento 1000 V. Produto em conformidade com a NBR 9699 e NR 10. Tamanho: 8".	TRAMONTINA	15	25,00	375,00
08	UND	Foice roçadeira com lâmina temperada, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e cabo de madeira resistente.	TRAMONTINA	15	45,33	679,95
11	UND	Cavadeira temperada em todo o corpo da peça. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó. Cabo de madeira. Comprimento do cabo: 150cm. Comprimento das garras: 24 cm.	TRAMONTINA	20	44,95	899,00
12	UND	Cavadeira reta temperada em todo corpo de peça. Fabricada em aço carbono de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó. Lâmina tamanho 9. Olho de 35mm de diâmetro. Cabo metálico de 120 cm escovador. Socador localizado na extremidade do cabo.	TRAMONTINA	20	70,00	1.400,00
13	UND	Alavanca metálica sextavada temperada em todo o corpo da peça. Fabricada em aço carbono especial forjado de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó. Comprimento: 150 cm. Sextavado de 1"/25,4 mm. Com uma extremidade em forma de alavanca chata e a outra em forma de ponta. Ama as duas extremidades são	TRAMONTINA	10	160,00	1.600,00

**Valor Total R\$ 49.633,95 (Quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e três reais, noventa e cinco centavos).**

## **CLÁUSULA I- DO FORNECEDOR**

**LB COMÉRCIO DE FERRAGENS – EIRELI – EPP**, com sede à Rua Ribeirão Vermelho , Galpão 01, nº 1252 – CEP: 51.230-020, Ibura – Recife- PE - inscrita no **CNPJ nº 20.470.692/0001-49**, Fone: (81) 3040.3451, e- mail : **ibcomercio@outlook.com**, nesta ata representada por seu representante legal, O Sr. **LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA** , portador da Carteira de Identidade nº 63.91177 SDS - PE e do CPF n.º 066.121.154-16.

\* Os materiais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da UEPB, mediante a expedição de Nota de Empenho.

## **CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

## **CLÁUSULA III: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA**

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá CONFERIR e confirmar qualquer erro e o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas

## **CLÁUSULA IV- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2019, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

## **CLÁUSULA V - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

**LB COMÉRCIO DE FERRAGENS – EIRELI – EPP, CNPJ: 20.470.692/0001-49 Vencedora dos lotes: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12 e 13 no valor total de R\$ 49.633,95 (Quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e três reais, noventa e cinco centavos).**

**Campina Grande, 25 de abril de 2019**

**Prof. Antônio Guedes Rangel Junior**  
Reitor da UEPB

**LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA**  
Representante Legal